
Contacto

Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020007499 (Expte 005/2019)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2019 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y dirección facultativa de las obras de construcción del
Centro de Salud de Segovia iv-Segovia rural este-Segovia rural oeste

Valor estimado del contrato 260.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Según el apartado 8.3 del cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
Gerencia Regional de Salud
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PASEO ZORRILLA Nº 1
(47007) VALLADOLID España

RESOLUCION, DEL PRESIDENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD, DE ADJUDICACION DEL
PROCEDIMIENTO ABIERTO PARA LA CONTRATACION DE LA REDACCIÓN DE ESTUDIO ARQUEOLOGICO,
LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO, PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION,PROYECTOS ESPECIFICOS DE
INSTALACIONES, ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD, PROYECTO DE GESTION DE RESIDUOS, ESTUDIO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 137.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.200 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

ACUSTICO, DIRECCION FACULTATIVA, COORDINACION DE
SEGURIDAD Y SALUD Y COMUNICACIÓN AMBIENTAL DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL CENTRO DE
SALUD DE SEGOVIA IV-SEGOVIA RURAL ESTE-SEGOVIA RURAL OESTE.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ATIENZA-JIMENEZ-CRUZ-NEILA ARQUITECTURA SLP
Identificador empresa .
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo establecido en la Ley de Contratos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3709537-8f2b-428a-8a07-0c8dacf838cb
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Gerencia Regional de Salud Despacho 1211

Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/08/2018 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia Regional de Salud

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Documentación criterios juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2018 a las 13:00 horas
Apertura documentación técnica

Lugar

DESPACHO 1211

Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

1026

Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Modificación fecha final obtención pliegos y fecha final presentación ofertas por incluir documento de
información complementaria del PPT

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de visitas para el seguimiento del desarrollo de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Se aplicará la fórmula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Informe de seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Según fórmula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se aplicará la fórmula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad arquitectónica: Características técnicas constructivas y medioambientales del edificio y de las instalaciones
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características estéticas y de diseño de la propuesta
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Características funcionales
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planificación de la obra
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfwLxDs7z1kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2018

ID 0000003708254 |  2019-128040 | Tue, 19 Feb 2019 10:41:37:620 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16235735078800337855339120111122503673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfwLxDs7z1kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

